STADTANZEIGER

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben - 12. April 2012 - Seite 1

Tagung des Schul-, Sozial-, Kultur- und Sportausschusses

Die 39. Tagung des Schul-, Sozial-, Kultur- und Sportausschusses der Stadt Haldensleben

findet am

Dienstag, dem 17.04.2012, um 17:00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, Sitzungssaal

statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift über die Tagung am 20.03.2012
- 4. Jahresbericht 2011 Quartiermanagement Soziale Stadt Süplinger Berg und Rolandgebiet Haldensleben (Dieser Tagesordnungspunkt wird gemeinsam mit dem Bauausschuss behandelt.)
- Förderanträge
- 6. 1. Nachtragshaushaltsplan der Stadt Haldensleben für das Haushaltsjahr 2012 1. Entwurf
- 7. Mitteilungen
- 8. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- Mitteilungen
- 10. Anfragen und Anregungen

900

Klaus Czernitzki

Ausschussvorsitzender

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben - 12. April 2012 - Seite 2

Tagung des Bauausschusses

Die nächste (außerplanmäßige) Tagung des Bauausschusses der Stadt Haldensleben findet

am Dienstag, d. 17.04.2012, um 17.00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, Sitzungssaal

statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Jahresbericht 2011 Quartiermanagement Soziale Stadt Süplinger Berg und Rolandgebiet Haldensleben
 - (Dieser Tagesordnungspunkt wird gemeinsam mit den Mitgliedern des Schul-, Sozial-, Kultur- und Sportausschusses behandelt.)
- 4. Mitteilungen
- 5. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 6. Mitteilungen
- 7. Anfragen und Anregungen

Regina Blenkle Ausschussvorsitzende

Öffentliche Bekanntmachung des Wahlleiters der Stadt Haldensleben für die Kommunalwahlperiode 2009 – 2014

-Nachrücken in den Stadtrat-

Gem. § 41 Abs. 1 Nr. 1 GO LSA hat der Stadtrat der Stadt Haldensleben auf seiner Sitzung am 19.03.2012 das Ausscheiden des Stadtratsmitgliedes Herrn Henry Herrmann aus dem Stadtrat mit Beschluss Nr. 217-(V.)/2012 festgestellt.

Als nächst festgestellter Bewerber auf der Liste der Freien Wähler (zur Kommunalwahl angetreten als FUWG) rückt nach dem Wahlergebnis vom 07.06.2009 Herr Gunter Ranzinger gem. § 41 Abs. 3 GO LSA i. V. m. § 41 KWG LSA in den Stadtrat der Stadt Haldensleben nach.

Laut § 47 Abs. 5 KWG LSA i. V. m. § 75 Abs. 1 und § 76 Abs. KWO LSA wird das Nachrücken des nächst festgestellten Bewerbers, Herrn Gunter Ranzinger, in den Stadtrat hiermit öffentlich bekannt gegeben.

Eichler

Stadtwahlleiter

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben - 12. April 2012 - Seite 3

Tagung des Bauausschusses

Die nächste Tagung des Bauausschusses der Stadt Haldensleben findet am

Mittwoch, dem 18.04.2012, um 17:00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, kleiner Beratungsraum (Zimmer 123)

statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung am 14.03.2012
- 4. Vorstellung Biomasseleitfaden
- 5. Beschluss zur öffentlichen Auslage und zur Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange zur Neufassung des Flächennutzungsplanes der Stadt Haldensleben Beschlussvorlage SR 225-(V.)/2012
- 6. Vorstellung 1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Haldensleben für das Haushaltsjahr 2012 1. Entwurf Teilhaushalt)
- 7. Beschluss zur öffentlichen Auslegung und zur Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange zur 3. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes "Dammühlenweg", Haldensleben Beschlussvorlage SR 226-(V.)/2012
- 8. Beschluss nach § 125 Abs. 2 BauGB Parkplätze "Lindenallee" in Haldensleben Beschlussvorlage SR 219-(V.)/2012
- 9. Aufwandsspaltung für die Tiefbaumaßnahmen in der "Lindenallee" in Haldensleben Beschlussvorlage SR 215-(V.)/2012
- 10. Beschluss zur Einleitung einer 1. vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes "Gewerbegebiet V", Haldensleben Beschlussvorlage SR 221-(V.)/2012
- 11. Beschluss einer Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Bebauungsplanes "Gewerbegebiet V", Haldensleben Beschlussvorlage SR 222-(V.)/2012
- 12. Beschluss zur öffentlichen Auslage und zur Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange zur 4. Änderung des Bebauungsplanes "Bülstringer Straße/ Satueller Straße", Haldensleben Beschlussvorlage SR 224-(V.)/2012
- 13. Mitteilungen
- 14. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 15. Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung am 14. 03.2012
- 16. Sanierungsmaßnahmen
- 17. Auftragsvergaben
- 18. Mitteilungen
- 19. Anfragen und Anregungen

Regina Blenkle

Ausschussvorsitzende

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben - 12. April 2012 - Seite 4

Tagung des Hauptausschusses

Die 36. Tagung des <u>Hauptausschusses</u> der Stadt Haldensleben findet am

Donnerstag, dem 19.04.2012, um 17:00 Uhr im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, Kleiner Beratungsraum (Zimmer 123)

statt.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 15.03.2012
- 4. Beschluss nach § 125 Abs. 2 BauGB Parkplätze "Lindenallee" in Haldensleben Beschlussvorlage SR 219-(V.)/2012
- 5. Beschluss zur Einleitung einer 1. vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes "Gewerbegebiet V", Haldensleben, Beschlussvorlage SR 221·(V.)/2012
- 6. Beschluss einer Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich des Bebauungsplanes "Gewerbegebiet V", Haldensleben, Beschlussvorlage SR 222-(V.)/2012
- 7. Beschluss zur Aufstellung eines Bebauungsplanes "Fläche für Erneuerbare Energien/ Photovoltaik Deponie Bornsche Straße", Haldensleben, mit städtebaulichem Vertrag, Beschlussvorlage SR 223-(V.)/2012
- 8. Beschluss zur öffentlichen Auslage und zur Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange zur 4. Änderung des Bebauungsplanes "Bülstringer Straße/ Satueller Straße", Haldensleben Beschlussvorlage SR 224-(V.)/2012
- 9. Beschluss zur öffentlichen Auslage und zur Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange zur Neufassung des Flächennutzungsplanes der Stadt Haldensleben Beschlussvorlage SR 225-(V.)/2012
- 10. Beschluss zur öffentlichen Auslegung und zur Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange zur 3. vereinfachten Änderung des Bebauungsplanes "Dammühlenweg", Haldensleben Beschlussvorlage SR 226-(V.)/2012
- 11. Aufwandsspaltung für die Tiefbaumaßnahmen in der "Lindenallee" in Haldensleben Beschlussvorlage SR 215·(V.)/2012
- 12. Mitteilungen
- 13. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 14. Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift über die Tagung vom 15.03.2012
- 15. Sanierungsmaßnahme
- 16. Auftragsvergaben
- 17. Mitteilungen
- 18. Anfragen und Anregungen

Norbert Eichler Bürgemeister

14